
 
 
 
 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE VIII  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. _1266____del___01/10/2014 
Registro  Settore   n.   81   del  24.09.2014    

 
 
OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola” 
                   Contributo per spese sostenute per l’attività  didattiche s.m.s.”D.Alighieri”;  
                    - Cod. 918- 
 
       
              ( * )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
Determina impegno n° 51  del 26.10.2012    
Numero di impegno:1691  del 30.10.2012  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Geom. Roberto MONDA 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 01/10/2014 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
                            IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
                                                     
                                                                             __________________________ 



IL  RESPONSABILE SETTORE VIII 
Edilizia Scolastica-Edilizia Sportiva-SUAP- 

 
OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola” 
                    Contributo per spese sostenute per l’attività  didattiche s.m.s.”D.Alighieri”;  
                    - Cod. 918- 
 
Premesso: 
Che con Decreto  del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. U 
SEC-DEC-2011-1355 del 16.12.2011 assunto al protocollo generale di quest’Ente in data 
26.01.2012 al n° 2023 è stato concesso un finanziamento di €.10.000,00  per la realizzazione 
di un impianto fotovoltaico presso la Scuola Media Statale “D.Alighieri"; 
Che ai sensi dell’art.3 comma 4 del Bando “ PROGRAMMA NAZIONALE PER LA PROMOZIONE 
DELL’ENERGIA SOLARE-Misura 2” occorreva prevedere un importo, a carico dell’Ente, pari ad 
€.1.400,00 per l’Iva, in quanto importo escluso dal Finaziamento; 
Che con Determina Settore XI n.51 del 26.10.2012 sono state impegnate le somme di 
€.10.000,00, importo del finanziamento ed  €. 1.400,00 per IVA a carico di questo Ente; 
Constatato che, nell’ambito degli interventi del progetto di cui si discorre, si rende necessario 
assegnare e liquidare, così come previsto nel Bando di cui sopra  ai sensi dell’art.3 comma 3 
lettera e) ”le spese sostenute dalla Scuola per supportare l’attività didattica di realizzazione  
delle analisi energetiche e degli interventi di razionalizzazione e risparmi energetici” un 
contributo alla scuola nelle misura massima di €.1.000,00”; 
Rilevato: 
  -che la realizzazione dell’impianto fotovoltaico da parte della Ditta incaricata Consorzio 
Enervesuvio, risulta ultimata; 
  -che è stato redatto il Certificato di Regolare Esecuzione da parte del Tecnico Incaricato 
ing.Vincenzo BIFULCO da Marigliano; 
  -che il Dirigente Scolastico, in data 31.05.2013 con prot. n°14909, in riscontro alla nota dello 
scrivente con prot.11533 del 24.04.2013, comunicava l’elenco e l’importo delle spese 
effettuate per l’attività di supporto sostenuta per tale progetto, pari ad €. 1.000,00; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del contributo spettante, di cui all’art.3 lettera 
e) del Bando de quò, nella misura massima di €. 1.000,00; 
Vista la comunicazione ’art. 184 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
Visto l’art. 184 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
Visto l’art.9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano gli impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente riportati: 
1.Di procedere all’assegnazione dell’importo di €. 1.000,00  alla s.m.s. “D.Alighieri”  ai sensi 
dell’art.3 comma 3 lettera e) Bando “ PROGRAMMA NAZIONALE PER LA PROMOZIONE DELL’ENERGIA 
SOLARE-Misura 2” per le spese sostenute dalla Scuola per supportare l’attività didattica di 
realizzazione  delle analisi energetiche e degli interventi di razionalizzazione e risparmi 
energetici; 
2.Di confermare che l’importo di  €. 1.000,00, risulta  già impegnato con Determina Settore XI  
n.51 del 26.10.2012 sul Cap. 2001/64 Cod.2040301 Bil. 2012 impegno n°1691 del 30.10.12; 
3.Di provvedere alla liquidazione dell’importo di €.1.000,00 alla s.m.s. “D.Alighieri” con sede in 
Marigliano alla via S.Francesco, quale contributo per le spese sostenute per l’attività didattica 
di cui sopra;(Cod.f.:92018520632)- 
4.Di accreditare l’importo di €. 1.000,00 sul Conto della Tesoreria Unica (cod.tesoreria n°425) 
n°314071 presso la Banca D’Italia, così come indicato nella comunicazione della 
sms.”D.Alighieri” assunta al protocollo generale  in data 24.09.2014 al n°.18122; 
5.Di trasmettere la presente agli Uffici di Ragioneria e di Segreteria per i rispettivi provve 
dimenti di conseguenza. 
 
 
  Il Responsabile Settore VIII 
 Geom. Roberto MONDA 


	C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola”
	                   Contributo per spese sostenute per l’attività  didattiche s.m.s.”D.Alighieri”; 
	OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola”
	                    Contributo per spese sostenute per l’attività  didattiche s.m.s.”D.Alighieri”; 

	Constatato che, nell’ambito degli interventi del progetto di cui si discorre, si rende necessario assegnare e liquidare, così come previsto nel Bando di cui sopra  ai sensi dell’art.3 comma 3 lettera e) ”le spese sostenute dalla Scuola per supportare l’attività didattica di realizzazione  delle analisi energetiche e degli interventi di razionalizzazione e risparmi energetici” un contributo alla scuola nelle misura massima di €.1.000,00”;
	1.Di procedere all’assegnazione dell’importo di €. 1.000,00  alla s.m.s. “D.Alighieri”  ai sensi dell’art.3 comma 3 lettera e) Bando “ PROGRAMMA NAZIONALE PER LA PROMOZIONE DELL’ENERGIA SOLARE-Misura 2” per le spese sostenute dalla Scuola per supportare l’attività didattica di realizzazione  delle analisi energetiche e degli interventi di razionalizzazione e risparmi energetici;
	3.Di provvedere alla liquidazione dell’importo di €.1.000,00 alla s.m.s. “D.Alighieri” con sede in Marigliano alla via S.Francesco, quale contributo per le spese sostenute per l’attività didattica di cui sopra;(Cod.f.:92018520632)-

